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Interpellation till Arbetsmarknadsnämndens ordförande Richard Lundberg (M) om
etablering på arbetsmarknaden för unga som gått i anpassad gymnasieskola

Nyligen publicerades en central rapport från Skolverket om ungdomar som avslutat det
anpassade gymnasiet (fram till juli 2023 benämnt som gymnasiesärskolan), “Arbete, studier
och daglig verksamhet efter gymnasiesärskolan”. Rapporten tittade på hur sysselsättningen
ser ut för ungdomar som avslutat studier på det anpassade gymnasiet. Det visade sig att ca
hälften av dem hade daglig verksamhet. Andelen ungdomar som arbetade var i
undersökning 9 procent. I en tidigare studie som som slufördes för snart 10 år sedan hade
ca 22% av samma elevgrupp ett arbete efter avslutade studier. I stora drag är det tydligt att
inkluderingen av unga med IF-diagnos har minskat på svensk arbetsmarknad. Jämför man
antalet arbetande ungdomar från den anpassade gymnasieskolan med ungdomar från
gymnasieskolan under samma år som undersökningen gjordes, så var motsvarande siffra
mellan 70-75% som arbetade efter avslutade studier. Det är en avsevärd skillnad.

Ca 1% av befolkningen har en intellektuell funktionsnedsättning (IF) och ca 1,3% av andelen
skolelever går i den anpassade skolan. Ungdomar med IF hamnar lätt i ett utanförskap och
därför är övergången till arbetslivet extra viktig. Vi ser också hur inskrivningen i den
anpassade gymnasieskolan ökar, vilket gör det extra oroväckande att utsikterna för
sysselsättning skiljer sig så mycket gentemot ungdomar som gått i gymnasieskolan.
Vänsterpartiet anser att unga som gått i den anpassade gymnasieskolan ska ha samma
möjligheter till arbete som andra ungdomar.

Forskning har visat att det anpassade gymnasiet varit alltför inriktad på elevers övergång till
daglig verksamhet samt att den främsta orsaken till att unga blir kvar i daglig verksamhet är
pga att de inte fått tillräckligt stöd ut i arbete.  Vikten av att kommunen erbjuder ett
strukturerat stöd och att det finns en organisatorisk beredskap lyfts fram som en viktig del för
arbetslivsinkludeirng. Även en tydlig samverkan och utarbetade stödformer lyfts fram som
avgörande i forskningen. I Helsingborg har vi i kommunen goda möjligheter att samverka för
att få fler unga från det anpassade gymansiet ut i arbete. Flera branscher som den
anpassade gymnasieskolans program är inriktade mot är stora i kommunen t.ex.
administration, handel och varuhantering, fastighet, anläggning och vård och omsorg. Vår
interpellation ställs till arbetsmarknadsnämnden utifrån nämndens ansvar för
arbetsmarknadsinsatser och samverkan med arbetsförmedlingen, men interpellationen berör
även vård- och omsorgsnämnden och barn- och utbildningsnämnden. Detta pekar än mer på
hur viktig samverkan är.

Vänsterpartiet vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor:



- Hur ser statistiken ut för unga som gått ut det anpassade gymnasiet i Helsingborg,
gällande etablering på arbetsmarknaden?

- Hur arbetar arbetsmarknadsnämnden för att öka sina arbetsinkluderande insatser i
takt med att gruppen elever i den anpassade skolan ökar?

- Hur ställer du som ordförande, dig till att sätta ett tydligt mål för arbetslivsetablering
för den anpassade skolans elever och att kontinuerligt följa upp och utveckla arbetet
för att elevgruppen ska ha samma möjlighet till arbete som andra ungdomar?

För Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp
Jenny Björklund Hansson


